デジタル写真測量利用促進の会

第 3 回 DP ユーザー会・応用事例発表会のご案内

平成 26 年 4 月

主催:デジタル写真測量利用促進の会

共催:公益社団法人日本測量協会・一般社団法人日本写真測量学会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日本測量協会および日本写真測量学会の 「デジタルカメラを使った写真測量講習会」に受講してい

ただき有り難うございます。平成22年9月に発足いたしました、デジタル写真測量利用促進の会（DP

ユーザー会と略称）の会員は現在までに 190 名強が登録されております。この会の趣旨は、会員相

互でデジタル写真測量に関する情報提供・情報交換・事例発表会となっております。

今年も 下記の要領にて第 3回 DPユーザー会を企画いたしました。

                                                                              敬 具

■日程: 平成 26 年 4 月 17 日(木)  13 時 00 分～17 時 15 分

会場: 日本測量協会・研修室 3階 303 号室 (東京都文京区小石川 1-3-4)

プログラム

13:00～      受付

13:20～13:30   あいさつ 村井俊治 DPユーザー会 会長

13:30～14::00   講演 村井俊治会長

14:00～14:30   講演 古橋大地氏

14:30～16:30    応用事例発表会

① 村上敏文氏（東北農業研究センター）『簡易空撮気球と写真測量法による作物草高の

推定ＰＡＲＴ２』

② 西村正三氏（（株）計測リサーチコンサルタント）『多視点画像3Dを用いた建造物可視化

への応用』

③ 藤井幸泰氏（(財) 深田地質研究所）『デジタル写真測量を用いた横須賀製鉄所第１号

ドックの記録活動について』

④ 村田和宏氏（飯塚市立病院リハビリテーション科）『寝たきり患者の身長測定』

            (途中休憩)

16:30～17:00    質問コーナーおよび質疑応答   大谷仁志講師（トプコン）

17:15～        閉会後 親睦会（参加費 1､000 円は当日受付にてお願いいたします）

連絡先： メールアドレス  dpuser@jsurvey.jp

      DP ユーザー会事務局  廿楽 実 ・ 藤野千和子 f-chiwako@jsprs.jp

電話：03-5840-6606

mailto:f-chiwako@jsprs.jp

開催日:H26年4月17日(木) 会場:日本測量協会(文京区小石川)

フリガナ

参加者

〒

TEL

FAX

E-mail

DPユーザー会

会員番号

ユーザー会 □　参加　(□にチェックを入れてください)

親睦会 □　参加　(□にチェックを入れてください)

お問い合わせ先
公益社団法人日本測量協会内DPユーザー会事務局
112-0002東京都文京区小石川1-3-4
TEL:03-5684-3360 E-mail : dpuser@jsurvey.jp

参加申込期限　平成26年4月10日(木)

　ご質問及び今後どのような要望がありますか、お聞かせください

■第3回DPユーザー会参加申込書

平成26年　　月　　　日

所属(会社名)

会社住所